
Hämeenlinnassa,
Suosittaa yhä suuremmalsi lisättyä wa-
rastoansa Silmälaseja, —

Kelloja
— ja

Kellontarveita.
Silmälaseja ja Kelloja korjataan.

F. F. Borg

luoppous tuottaa yhteiskunnassa pal-
jon pahoja jälkiä, enemmän kvinmuut
paheet mitkään. Takuiden maksuja,
huutokauppoja, köyhtymistä, wirkaheit-
toja,konkursseja,epäsopua, wiinahulluut-
ta, rikoksia y. m. y. m. kuten lukija
hywin tietää. Tarjoaapa siis raittius-
asiatin paljon työalaa Me joka tahtoo
työskennellä jotakin muuta, kvin itsek-
käästi huwitella tai etsiä omaa woittoan-
sa. Raittiustyön tulokset owatniin ila-
huttawat ja niin ilmeiset, etta jopa to«
siaankin täytyy olla joko ahne oman-
woiton pyytäjä tai sydämmetön ja tun-
noton ihminen, ken asettuu raittiutta
wastustamaan, sen tuloksia wähentä-
mään ja juoppoutta edistämään.

Kaupungissamme on paraikaa hank-
keissa arpajaiset raittiusasian hywäksi,
kuwernööritäry. m. walistuneet naiset
owat lupauneet suomaan asialle kan-
natusta. Mekin tahdomme sulkea tä-
män lähinnä meidän yhteiskuntaa kos-
kewan haaran raittiuden työalastaylei-
sön huomioon, yhteisin woiminsaadaan
paljon aikaan.

festa tulee warmaankinpahantekijä, lin-
nan asukas, yhteiskunnan hylky, ell'ei
sitä ajoissa pelasteta. Momtulee näin
ihmisnydelle pelastetuksi, mutta useim-
mat menewät walitettawasti hukkaan—

laupeuden harrastajain puutteessa.
Usea lykkää welwollisuudet toisen har-
tioille taikka harjoittaa armeliaisuuden
työtä nurinpuolin esim. laiskuutta e<
distämällä, taikka kääntämällä huomi-onsa etupäässä wanhoihin pahanteki-
jöihin, laiminlyöden pahantekijän alut.
Laupeuden töiden ala on sus kylläkin
lawea.

Oämeenlinnasta.
— Konsertissa, jonka lyseolaisten

ja naisköörin laulajat paniwat toimeen
wiime keskiwiikkona oli sangen rnnsaas-
ti yleisöä enimmäkseen nuorta wäkeä.
Nuorukaisten laulu oli warsin reipas-
ta ja naisköörin esitykset tapahtuiwat
tunnetulla taidolla. Tanssia oli lo-
puksi.— Naamiaiset on täällä huhtik. 7
p:nä hra Herlzogin toimesta.— Laulajaiset pitää täällä tänään
Seurahuoneen salissaruotsalainen kwar-
tetti E.Nybergin johdolla. Ruotsalais'
ten laulu on hauskaa ja r ipasta, jot-
ta lmusiikin tuntijat warmaankin suu-reksi nautinnoksi käywät näissä laula»
jaisissa.— Rimitvksiä y. m. lanakkalan
ja Wanajan piirin Nimismieheksi on
läänin Kuwernöörit. k. 2 p:nä mää-
rännyt Lääninkonttoristi Werner Palm-
rothin.

Myy halwimmasta hinnasta Seinä-ja taS<
lukelloja, Silmä lafia. Lämpömittaria Ilma-
puntareita, Kellonperiä, ja awaimia, y. m.
y. m. wälttämättömästi halwimmasta.

IE. Heinouen.

I.G. Heinonen.

9.
10.
11.
12.

T1.

Hämeenlinnan Seurahuoneen
salissa.

Laulajaiset

Perjantaina sp. Huhtikuuta1889
pitää Ruotsalainen Laulajakvar-
tetti (6. Nyberg, Verdier y. m.)

Pilettejä a 2 mk. Herroilta, 1:50
Rouvashenkilöiltä ja 75 p.koulunuo-
risolle ja lapsille, on myytävänä o-
vella.

d, Ilyberg.

Kärlek (Hvarthän) Kreutzer.
Ur Fredmans epistlar Bellman.
Fri måndag Kucken.
Inatten (med bas solo) Witt.

Alkaa kello Va 8 ehtoolla.

Min ros (med baryton
solo) VVennerberg.

TTTULL.

„ Lindblad„ Bellman.„ Kimtze.
Sångfoglarne
Drick ur ditt glas
Pelles frieri

Vårsång G...
Folkvisa arr. af Edgren.
Magistraten iTelje „ Bellman
Tindrande stjerna „ Witt.

n.

Pääsylippuja myydään Alopaeuk-
sen kirjakaiipassa; allekirjoittaneen
luona sekä ovella k 2 mk. ja pide-
tään tarkasti silmällä.

C Hertzog.

Pukuja, naamoja y. m. on myytä-
vänä ja lainattavana Seurahuoneella
Lauvantaina klo 12:sta päiv.

tulla nuoralla.
4. ViulutaiteilijaNeekeriBrindis

—
liuora!

Gentlemanni
—

esiytyy.
5. Norsu Ali, Afrikalaista rotua tuodaan

esille vapaana, tekee hämmästyttäviä
temppuja.
Masurka �Henki Tsaarin eestä" nimi-
sestä operasta; tanssii uséa pari.

7. m. 7. m.

Min avulla.
3. Maan mainio Niagaran nuoralla tans-

sija Blondin esiytyy; tanssii jo keittää
kahvia läpi salin ulottuvalla pingoite-

MAAMIOHUVimjotka pidetään Huhtik. 7
NÄ p:nä klo V2B Seurahuo-
8 V neella, sisältävät seuraa-!» van ohjelm an :

1. Soittoa; suorittaa hiljakkoin saapunut
Japanilainen kapelli omissapuvuissaan.

2. Poloneesi, suorittaa suuri naamioittu
seura kaikkien naamioittujenläsnä-oli-

Zlmoituksia.

Laupeuden harrastuksia.
Karttuwaa työtä ja tointa, wilkastu-

waa elämää näemme monella taholla
kaupungissamme. Huwi ja hyöty,wa-
kaisuus ja hilpeys waihtelee harrastuk-
sissa, jotka useiden liittyessä yhteistyö-
hön saattawat tuottaa huomattawiakin
tuloksia.

Itsekäs ihminen taipuu kernaimmin
ainoastaan sellaiseen pyrintöön,mikä
hänelle on hyödyllistä ja edullista,mis-
ta hän mahdollisesti woisi ansaita.
Tällaiseen on ihminen pakoitettukin o«
maksi toimcen tulokseen, mutta yhtä
kaikki on hänellä paitse tawallista lyö-
tään, siwuasioinaan myöskin huwituk-
sia tai muita pyrintöjä. Huwitukset o-
wat tietysti sopiwaisuuden rajoissa nav«
tittvina waan wirkistykseksi ja elähyk-
keeksi.

Mutta warsinkin nuorison iästä ohi
päässeen mieltä huwittaa enemmän o-
sanotto yhteiskunnan moninaisiin rien-
toihin. Tieto siitä, ettakansalaisen mel'
wollisuus on ylläpitää edistystä, si-
wistystä ja walistusta, wiehättää mo-
neen waiwaloiseenkin toimeen. Samal-
la kvin tåas sisällinen ääni keskellä e-
lämän hyörinää taikka huwitusten o-
heösa meille kuiskaa, ett'ci laupeuden
töitäkään pitäisi laimiin lyötämän.

Milloin kohtaamme sairaan tai köy--
hän, puutteenalaiscn, joNe on annetta-
wa omasta riittäwäisyydestä tai yltä-
kylläisyydestä påla leipää tai joku waa-
tekappale werhoksi taikka tåas lantti
rahaa polttopuita warten. Toisen wuo-
ron huomaamme lähiseudullamme lap-
sukaisen kaswamassa ilman ihmisyyden
ensi alkeita, ilman riittäwää johdatus-
ta isan puolelta, joka juopi tai jota ci
kentiesi ole ollutkaan, ja ilman kaswat-
tawan äidin hellyyttä. Silloin juolah-
taa helposti se ajatus, etta tuosta lap-
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Matkustavat pyydettäessä maaseudulle. ,lakitiedetten kand. ,mmxtuoman. Fabianinkatu 31. '"

Yleisiä ilmoitukfia.
Awoinna owat wiraötot:

Rahatoimikamari uudessa raatihuoneessa
awoinna jota arkiv maanantai, lesliwiiklo ia
perjantai kello 9— IN e. p. p.

SuomenYhdyspankkiKapt.Bollfras'in ta«
lossa Residenssi ja Saaristen kadun lnl»massa awoinua tailkina arlipäiwinä klo
10—1 Päiw.

Postikonttosri pidetään awoinna wastaan»
ottamista ja ulosottamista warten: Sun»
nuntai- ja pyhäpciiwinä klo «-»1 ie. p. p.
ja I—l V2 l- PP- (sauomalehtien ja yksinler-
taisien lirjeiden jakamista warten).
Artiftäiwinä klo B—ll e. p.y. ja I— 4 j.p.p

Muist. 2. Postimerllien ja postikorttien
myymistä wartenpidetäänkonttoori awoin»
',a: Arlipäiwinä klo ?. PP., 4—6 j.
pp. sunnuntaina ja juhlapäiwina: klo
-7 e. PP. ja V.6-V j. P. P.

Kirjelaatikot tyhjennetään: poStilonttoo»rm luona klo «V« !« l<iV, e. pp. sela 5»/,
ja 6!/, j. pft., paitsi tiistaiua perjantaina
ja lauwantaina 110 e. pp. Kauvun»
gissa niinä aikoina kvin laatillojen ohessa
on merkittynä.

Nautatien makafiini on awoinna arlipäi-
winä lello B—l e. p. p. ja 3—6 j. p. p.;
sunnuntaism lello 7—lo e. p. p.

Lääkärit ja heidän wastaanottoaikan»sa: Carl Vartram pataljonan lääläri,'Atermun'in talossa 56 Residenösitatli. Wa«
t,!llnottoaila l:lo 9—ll e. p. p.

A. M. LiliuS, Äterman'in t. 83 L. Linnan-
latu, <k Residenssil. 6—ll e. p. p. ja 4—
6 j. p. P.

Salingreu,Ralennusmestari Wathinin ta»
lossa. Wastaanotto 10—^/,12 e. p. p.
ainoastaan arlipäiwinä. Läänin sairaShuo-
missa jota Piiiwä tello 12—1.

i!.Hedlund, taupungin läätäri, Kronhol
mm t. 34 Itä-Linnat. Artipäiwinä 9—
V,H e. p. p. ja 4-5 j. p. p. Pyhäp.8—
10 e. p. p.

«TH. Tigerstedt, Miettisen t. Wastaanotto
aika klo B—lo e.p. P. ja 4—5 j.p. P.

Kaupunginhotellissa: Kaupp.Posehner,
Hels; Insitt Nikolsli, Pietarista; Lewschnow-sli, Wlaporista; Åsess Frey, Waltiakoslelta;
laupp. I. Elfberg, Tamp; WaltioneuwoS.
Bergman, Turusta;

Seurahuoneella: Vergbom, ja Laris,
Wiipurista; Henrikson, Hels;

Kestikiewsa, Yliopp. Wiuter, Tammic,
Wallilainen,Terwajoelta;Rosberg,Hels;Ham»maren, Mäntsälästä;Tallberg,PoriSta;Helan-
der, Tampereelta; Otsanen Hels. HenriksonKoslelta; Erikson Hels.

Matkustawaiila.

Suomen Pankki Huhtik. 4 p:nä
Myynti'turssi. Ostokurssi.M. P. M. p.

Pietari l. a. 271
—

266
—

100 r.
Berlin l. a. 124: 30 >

90 p. 122: 60f i00:lta.Tulholma l. a. 139: 30 138: V0(
Köpenhaminal. a. 139:30 138: 50^

JCutsfit.

Enfi sunnuntaina saarnaawat:
Suomal. puolip. saarnan klo V«1l) Pastori

Äpvelqwist.', , ,

Suomalainen ahtisaarna lello 5 j.pp. Pastori
Eandolin.

I) Uudenkaupungin tuNinhoitaja A.Mörne, 2) Havhon kihlakunnan kruu-
nunwouti K. GrönrooS,puoltolauseella,
ja 3) Racchen tullinhoitaja Z. Hj. Ca-

Tämän kaupan lähimpinä suojelijoi-
na owat howineuwos A. Brummer, in-sinööri A. Borgström, kenraali I. afLindfors, kapteeni T. Sanmark ja kon-
suli A. Wasenius.—

Tullilaitoö. Awonaiseen tullin-hoitajanwirkaan Tampereella on tulli-
hallitus asettanut:

— Suomen teollisuuö-kauppa, jon-
ka kauppias Otto Thylin on awannutHelsingissä hallituksen myötäwaikutuk-
sella, on täydessä toimessa. Ensi päi-
winä käwi täta uutta näyttelyn tapais-
ta liikettä katselemassa senaattorit ja
muut ylimykset, ja epäilemättä hämmäs-tyy jokainen nähdessään, etta walmis.tellaan kotimaassa koko joukko tawaroi-
ta, joista tuskin on kuultukaan.

— Polttopuita warten köyhille kuu«luv, tuonoin julkiasetettuun laatikkoon
täällä kerääntyneen 5— 6 markkaa. Si-
tä paitse on listoilla keräilty nom 300
markkaa. Waikka ilmat päiwällä owatolleet lavhat, on kylmä kuitenkin öisinnoussut wielä wiikon alussa moneen/isteesen, jotta töyhiä kylläkin olisi yhii
muistettawa.

— Urheilua. Hämeenlinnan patal-
joonassa on olcmassa erityinen komen-nuskunta, joka harjoittelee hiihtämistäja on sitä warten tänä talwena tehnyt
useita lyhempiä ja pitempiä suksiretkiäWiime verja Uai-iltana läksi mainitus-
ta komennuskunnasta kymmenen mies-
tä luutnantti E. afEnehjelmin ja wän-
rikki Bergmanin johdolla hiihtämään.Helsinkiin pitkin rautatienlinjan syrjäa.
Waikka keli oli jokseenkin huono, saa-puiwat hiihtäjät sinne lauwantai-iltanakuljettuansa tuon 108 kilomctriä pitkän
mattan 18 turmissa. Kuusi tuntia oli
käytetty lepoon. Niinikään läksiwäturheat suksimiehet samaa tietä takaisinHämeenlinnaan.— Fyseorakennuksen "rappeutumi-
sesta" on Häm. pannut uutisen ilmoil-le, kertoen sen wuotawan. Olemme
tiedusielleet asiaa ja kuulleet, etta koko
wuotaminen on aiwan wähäinen jafa-
tunnainen, jotta ci rappeutumisesta pu>
hettakaan.

— Lahja. Hämeenlinnan käsityö-
läisten laulajat owat lahjoittaneet joh-
tajalleen.hra F. Lundille tomean tah-tipuikon nimipäiwänänsä t. k. 8 p.— Mjälan seurakunta on senaatil-
ta pyytänyt, etta se edclleenkin saisikäyttää nykyistä hautausmaatansa.— Kappalaisen waaliösa lanakka-lassa w. k. 31 päiwänä sai ainoa ha-kija kappalainen Naatalissa I.Kalm-
en 491 m. 8 pmin edestä ääniä.

—
Markaat oliwat yrittäneet wn-

keutua eilistä wastaan yöllä pastori
Awelanille ja oliwat jo ehtineet rikkoa
kadun puolelta pari akkunaa, ennenkuin
tuliwat häirityiksi. Muuallakin on näi-
tä liikkunut, joten täytyy siis olla wa-
roillaan.

Lauri- Kivek a s Lakiasiain toimisto. Helsinki, i fe*S£ "A,1"**"*» 52L*'
_____^_^^

(Ayoinna k:lo 9— la.p.5-6 i.p, Telef.

Tilaushinnat owat:
lalamisp. PoStikont- A
laupuugissa tooreissalola wuodelta 3:

— p !4:29 p.
'/« wnodelta 2: 50 p. 3: 52,p.
V 2 wuodelta 1: 75 p. 2: 43 p.
V 4 wuodelta 1: —p. i:43 p.

Ilsityifet numerot 10 p.

Perjantaina Hnhtiknun 5 p.N:o 38. 1889.

la Tiistai ja Perzantai aamupcilwcillii. Kuu-
tuksia jailmoitutsia otetaan wastaanHämeenSa-
omain kirjapainossa ja laupft.Lampen'inpuodissa
inta 10 penniapieneltiiriwiltä takasiwulla ja 15

etusiwulla. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri
aksoa.

Huom.l Kirjoitukset ja uutiset toimitutselle

Lehti ilmestyy:lsiamieSten _ , , jo

T«i«i«»j» O, U.F. lönnlohm.

1888 wuoden korkosetelitvankin osakkeille lunaste-
taan Sm. 163Vvankin
kaikissa konttooreissa.

Häm, 1 k, suom, r, 15 i.

Wjoisllmdcn osake-pankki kauppaa ja te-
ollisnutta warten.



Hämeestä ja Nudelta-
maalta.— Koululaitos. Määrätty: fil.

maist. Imm. Bergh tulewan lukuwuo-
dcn ajaksi hoitamaan opettajanwirkaa
latinankielessä Tampercen realilyseos-
sa.— Porwoon työwäen yhdistyksen
säännöt on wahwistettu.— «KesLi Suomi" ilmestyy ensi
wuonna kolmasti wiikossa. (K.S.)—

Suomen wanbimman mieheu
kerrotaan eläwän nurmijärwellä ruotu-
ukkona Uudenkartanon tilalla Hywin-
kään kylässä. Sanotaan hanen ole-
wan 115 (?) wuotta wanhan ja wielä
melkoisen raittiin olennoltaan. Hän on
ollut osallisena 1808— 1809 wuosienso-
dassa jolloin von Otter Nurmijärwellä
pohjolaisineen taisteli wenäläisiä was-
taan. Pienellä puolentoista kyynärän
pituisella tykillä, mikä wieläkin on Ky-
tyjärwer kartanossa, oli mainittu mies
wastustanut wenäläistä pataljoonaa,
mutta sillä seurauksella etta hän jou-
tui wangiksi. .

Kotimaalta.— Ouluu läänin uusikuwernööri.silos, lohtori A. I.Malm gre n teki
tiistaina wirkawalansa ja yhtyy nyt
wirkaansa toimittamiseen. (U. S.)—

Tapaturmawakuutus-yhtiöPat»riaösa on jo wakuutettu 1,215 henki-löä yli 5 miljoonasta markasta.— Työwäeukauppaa puhataan Naa-
hen kaupunkiin.

— Naiö-asia. Iliopiston konsisto-
rin lausuntoa on senaatti waatinut siitä
mietinnöstä. jonka senaatin keskuudcs-sa asctettu waliokuuta on antanut wal-
tiosäätyjen anomuksesta Suomen nais-
ten oikeudesta päästä harjoittamaan
opintojamaamme yliopistossa.

(U. S.)— Asetukset awiopuolisojen omai-suus- ja welkosuhteista sekä työwäen
suojelemisesta tcollisuus-ammateissa as-
tuwat, kuten N. Pr. tietää, woimaan
tammikuun 1 päiwästä 1890.

Radanpituus oli10 kilometriä maan-
tiellä. Keli olisi ollut hywä, jollei tie
paljosta lumesta olisi ollut epätasainen
ja kuoppainen. Kilpailuun otti osaa 6
miestä jokaisesta komppaniasta, ja oli-
wat tulokset seuraawat:

1palkinto (hopemenruokalusikkapääl-
lekirjrituksella ja 3 markkaa postisääs-
töpankkiin) annettiin tarkkamp. 3:ssa
kompp. N:o 42 Salmiselle 47 min. 23
sek. 2:sen palkinnon (Holland, luisti-
met ja 5 m. postipankkiin) sai aliups.
3 kompp. Laukas, 47 min. 27 sek.
3:nen palkinnon (sukset ja 3 m. posti-
pankkiin) tarkampp. 1kompp. N:o 49
Krut, 50 min. 57 sek. 4 palkinnon
(kompassin ja 1 m. postipankkiin) ala-ups. 1 kompp. lokmen, 61 min. 10
sek. 5 palkinnon ikaksiteräinen linkku-
weitsi) tarllamp. 1 kompp. N:o 1Gus-
tafsson, 51 min. 13 sek. sekä 6 palkin-
non (samoin) tarkkamp. 1 kompp. N:o
29 Huhtancn, 51 min. 22 sek.

Tama hupainen urheilu, joka on to-
toisin pohjois Nuotsista, on wasta hil>
jakkoin saapunut meidän pataljonaan,
sittenkuin sen urheiluklubbi on potku-
kelkan kotipaikoilta ehtinyt saada oikean
semmoisen malliksi.

Potkukelkalla kulkeminen, joka nytem-
min on ulottunut Tukhulmaan saakka,
sa sitä ahkerasti harjoitellaan ja jossa
potkukclkka-klnbbikin on tänä talwena
perustettu, ansaitsee warmaankin lewe«
nemistä meidänkin nuorisossa. Jos ur-
heilun harrastajoita on, jotka halua-
wat saada tästä tarkempia tietoja, on
niitä saatawissa Hämeenlinnan patal-
jonan urheilu klubilta, joka miclellään
antaa tarpeellisia selityksiä.— Ailpailu lumiken.qillä pantiin toi-
meen seuraawana päiwänä pataljonan
jääkäri komentoa warten. Rata, joka
kulki Hattclman harjiln jyrkimpiä paik-
koja, yli aitain, tihku pensastojen,met-
sien y. m. kautta, oli 3 kilometrinmit-
tamen. Miehistöllä oli täysi matka-takka, kiiwääri ja linnoituskalnt. Kelioli kowettuncen hangen tähden epäsuo-

— Hnhtokilpailu Hämeen pataljoo-
nan keskuudessa pidettiin 24 p. maa-
lisk. Hakalan torpan tienoissa. Hiih-
dettäwäna oli 10 kilomeetrin matkamä-
kisiä maitamyöten, jokasuoritettiinkent«
täpuwussa, sinelli, tiwääri y. m. mu-
kana, Parhaat 10 miestä kustakinkomp-
paniasta saiwat ottaa osaa kilpailnun.

Palkintoja —
wähän rcchaa ja rih-

kamia — saiwat, 1) tarkk'ampuja Sa-
lo, 64 m. 13 sek.; 2) aliups. Laukas
64 m. 15 s.; 3) tarkk'amp. Nieminen
65 m 20 s.; 4) tarkk. Lamminen 65
m. 37 s.; 5) tarkk. Kiwimäki 66 m.
39 s.;? 6) aliups. Grenfors 68 m, 34s.; 7) tarkk. Huhtanen 70 m. 58 s,; 8)
tarkk. Salonen 71 m. 56 s.; 9) tarkk.
Nieminen 71 m. 55 s.; 10) tarkk. Tuo-
minen 72 m. 21 s.; 11) tarkk. Wirta
72 m. 25 s.; 12) tarkk. Salmi 72 m.
31 s.

Kunniapalkinto jättiläissukset siirtyi-
wät I:een komppaniaan sen osanotta-
jan parhaan keskilulokscn (7o m) no-
jalla.

Kilpailuun Tampereella otti osaa 6
miestä seuraawana aamuna, ja sai näis-
tä aliupseeri Laukas 2:n sekä tarkkam-
puja Salo 4:n palkinnon. (Häm.)— Kilpailnunpotkukelkalla paniwat
Hämeenlinnan pataljonan upserit toi-
meen wiime keskiwiikkona mainitun pa-
taljonan alapäällikköjen ja miehistön
tesken.

lisin sinctillä warustettuina yliopiston
laboratoriumiin. Sitten toimittawat
tarkastuksia prosessori Kauwaloff

jaFsuomalaiset kemistit.
—

�Syynä selk-kaukseen", lisää sähkösanoma, �näyttää
olewan perehtymättömy.is kemiallisiin
metodeihin sekä kewytmielinen todistus-
ten antaminen. Toiweet parhaat. Asiaparhaimmissa käsissä".

Tämän yhteydessä lausuu U. S.,
mainittakoon, etta prof. E. Hjelt ja
taht, A. W. Forsberg tarkastiwat ke-
miallisesti täällä wiime maanantaina
lärwikylänmeijerissä walmistcttua woi-
ta, joka oli samalla kertaa kirnuttua
kvin se, mikä Pietarissa on otettu ta-
kawarikkoon. Tarkastuksessa saatiin sel-
wille, etta woi on ehdottomasti puh-
dasta ja wäärentämätöntä luonnollista
woita. Woidakseen todistaa, etta käy-
tetty tarkastustapa oli luotettawa, se-
koittiwat kemistit samaan woihin5 pro-
senttia häräntalia, ja tama lisäys saa-
tettiin analysin awulla todistaa olewan
olemassa.

— Uusi laulukappale. Waltioneu-
wos Ahlqwist on äskettain sepittänyt
sotamarssin, jonka ytimekkäisiin sanoi-
hin soweltuwan nuotin on säweltänyt
kapellimestari Kajauus. Ensi kerta lau-
letaan se Sawokarjalaisen osakunnan
kewätjuhlassa. (U. S.)— Sääötöpankki, josta isäntäyh-
distys oli tehnyt kunnalle 'pyynnön,
päätettiin kuntakokouksessa t. k. 26p:nä
perustaa Laitilaan ja määrättiin pan-
tin kantarahastoksi 200 markkaa wuo-
tuisesti wiinawerorahoista, niin kauan
kvin niitä waltiolta kunnalle maksetaan

(Aura.)

— Kirkkoherranwirka Tyrwäällä.
Wiime sunnuntaina toimitetussa waa-
likyselyssä päätti Tyrwään seurakunta
tietää Finl, yksimielisesti anoa, etta
pastori I.Bäck asetettaisiin neljänneksi
waaliin.—

Tukinlauttaajille meitä on pyy-
detty sattuneesta syystä huomauttamaan
etta löytyy

�Keis. M. Korkeassa Nimessä, Ha-nen Suomen SenaattinsaPäätös,met-
säntuotteitten lauttaamisesta wesistössä
Hämeenlinnan kaupungin ja Walkiakos-
ken wälillä sekä Längelmäwedestä sanot-
tuun koskeen ja siitä edellecn Pyhäjär^
ween" (1885). Tassa ohjesäännössä on
mainittuna,ettäpölkytowat kuljetettawat
Wanajawedellä kuorittuina.— Siemennäyttelyssä Helsingissä
on annettu N. Pr:n mukaan m. m.
seuraawat palkinnot: Nis uis t a lo-
kioisten osakeyhtiölle 3 palk. pronssi-
mitali, Rukiista Terwakosken osa-
keyhtiölle 2 palk. pien. hopeamitali,
Probstein rukiista kuw.T.Costianderille
Urjalasta 1 palk. isompi hopeamitali
Oh ris takuw.T.Costianderille Urja-
lasta 2 palk. kunniakirje. K aur o is-
ta V. WessbergLahdelta 3 palk. prons-
fimitali, lokioisten osakeyhtiö 4 palk.
idätyslaitos. Walkeista kauroista T.
Costiander 1palk. kunniakirjeen. Män-
ny n siemenistä lokioisten o. yht.
2 pien. hopeametalia. OpetuZneu-
wois taja tieteellisestä siementarkas-
tamiskoneista K. Sundman Forssasta,
3 palk. pronssinmitali.— Oulunjärweu tarkaötuspiirin
ylimetsänhoitajaksi on senaatti nimit-
tänyt Mustialan maanwiljelysopiston
opettajan, metsänhoitaja A. L. Bore-
niukscn.— 'Nliopistot Kelpoisuutta warten
piirustuksen opettajan wirkoihin walti-
on kouluissa owat tutkinnon suoritta-
neet m. m. neidit A. Ahnger ja S.

— Konepasan rakentamiöta sekä
tontin lunastamiöta warten siihen on
tehtailija I. Nissiselle .waltiowaroista
myönnetty 60,000 markan suuruinen
lama 4'/2 prosentin korkoa wastaan 20
wuodeksi ja kuoletettawaksi wiimeistcn
15 wuoden kuluessa.— Terweyölaitoksen eli sanatoriu-
min perustamista warten Terijoen rau-
tatieaseman tienoille on waltiowaroista
myönnetty toht. vonDittmarille 35,000
markan suuruinen lama. (U. S.)— Iso rettelö. Pietarissa on hil-jan kemiallisesti tutkittuSuomen woita,
otettuna kauppias Tschistjakoff'in kau-
pasta, joka on parhain tunnettuja We-
näjän pääkaupungissa. Oltiin keksiwi-
nään, etta lärwikylän N. Grotenfeltinkermawoissa muka olisi 30 prosenttia
wieraita raswa-aineita ja Honkalan(Amiraali Furuhjelm) woissa 21 pros.
Tämän johdosta on syntynyt yleinen
hämmästys ja kauhu Suomen woita
wastaan ja Wenäjän lehdet alentawat
Suomalaisen rehellisyyttä mitättömäksi.Suomen maanwiljelyspäällikkö, wa-
paaherra v. Alfthan on asian kohta ot-
tanut huostaansa, sillähän on matkus-
tanut kemistein, professor! Hjelt'm ja
tohtori A. Forsbergin kanssa Pietariin,
jonne myös herrat Furuhjelm ja Gro-
tenfelt saapuwat. Sitä paitse on We-
näjän suurinmeijerilaitosten tuntija hraWerestschagin tilattu olemaan läsnä
puolueettomana todistajana. Luullaan,
etta tarkastusasemalla on tapahtunut
erehdys, kertoo N. Pr.Kun Nuotsin waltiopäiwillä oli pu-
heena oikean woin suojeleminen tullilla,
ilmoittiwat asian yhteydessä sikäläisetkemistit, etta on warsin waikea kemial-
lisesti erottaa margariinilla hywin se-koitettua woita oikeasta, niin waikeaksisiellä tällaista woin tarkastusta katso-taan, etta siis erehdys woisi olla mah-dollinen. Mutta toiselta puolelta oli-
sihan woi woinut Pietarissa tulla jolla»
kin tawalla wäärennctyksi. Toissa päi-
wänäi toimitettiin Pietarissa tarkastus,
josta Suom. Sähkös. Toimisto ilmoit-
taa feuraawasti:

Wiisitoista näytettäSuomen on woita
otettu rautatien-asemallaolewista astiois-
ta erityisen komissionin läsnä ollessa.
läseninä komissionissa oliwat:maanwil-
jelystoimituskunnan päällikkö,asi amies
polisiprefekturin puolesta;poliisipefrek-
tuurin ylilääkäri, fen tarkastusaseman
hoitaja, jossaedellisetnäytteet tarkastet-
tiin, neljä polisiupseria sekä suomalaiset
asiantuntijat. Näytteet wietiin po-

—
Liike Hämeenlinnan asemalla:Helmikuulla myytiin 1,553 pilettiä, ta-

waroita lähetettiin 225 tonia, wastaan-
otettiin 295 lonia. Kanto tekee Sm.
9,199: 79.

Miessiirtolaisista on 737 jättänytko-
tiseuduille semmoisia perheen jäseniä,
joiden elatus oli heidän wclwollisuuten-sa, nimittäin: 62 on jättänyt ainoas-
taan waimon, 6 on jättänyt alaikäisiä
lapsia ja 669 waimon sekä yhden tai
useamman lapscn. Kotiin jääneiden wai-
mojcn lukumäärä oli yhteensä 731 ja
lasten 1,994. (U. S.)

Ihtcensä 128 oli suorittanut asewel-
wollisuutensa joko wakinaisessa wäcssä
tai reserwissä 177 oli palwcllut lop
puun reserwissä); 179 oli wapautettu
sotapalweluksesta (1 häpeällisestä rikok-
sesta); 1 oli reserwiläinen ja yksi oli
wiime wuonna tuomittu häpeällisestä
rikoksesta.

Sama jääkärikomento ynnä 2 upsee-
ria on määrätty 20 turmissa hiihtä«
mään täältä Helsinkiin ja olemaan siellä
kaksi päiwää ja palata samoin suksilla
takaisin. (Häm.)- Waasan lääniötä lähti Ame-
rikkaan w. 1888 1,963 eli1,518 mies-
tä, 319 naista, 126 lasta. Sitä paitsi
owatmaistratit lääninkaupungeissa sekä
Kokkolan piirin kruununnimismies wii-
me wuonna antaneet 1,218passia Ame-
rikaan matkustamista warten, nimittäin
942 michelle, 291 naiselle ja 88 lap-
sille.

tuisa. 1palk. (hopeisen teelusikan paal-
lekirjoituksella) sai alaups. 2:ssa kompp.
Tmmer, 30 min. 2 palk. (kompassi)
tarkkamp. 2:ssa lompp. N:o 33 Salo-
nen 31 min. 57 sek. 3 palk. (samoin)
tarkkamp. I:ssä kompp. N:o 33 Poh-jola, 32 min. 57 s. 4 palk. (kaksite-
räinen linkkuweitsi) tarkkamp. 3 kompp.
N:o 42 Lamminen, 33 min. 18 sek. ja
5 palk. spuoli tusinaa nenäliinoja) tartk-
amp. 4 komp. N:o 69 Tapiu, 54 min.
58 sek.

Tuloksesta nähdään, ettei erinäistä
nopeutta osoitettu, mutta selwenee kui-
tenkin, etta lumikengillä sywässä han-gessa, olkoon kcli mikä hywänsä, käypi
liikkua molemmat kädet wapaina sem^
moisella alalla missa hiihtäjillä on was-
tus selwitä.

WWW Mlllcml
Mlla.

(latkoa 25:teen numeroon).

Enkä olekaan cläissani wielä elänyt
yötä, joka edes kuwailisikaan täta, jonka
jo epätuiwossa jään kappaleella wie-
timme, sillä yön pimeässä kuului tuo
aaltoilewan meren jyske jäitä wastaan
warsin kauhistuttaioalta. oli äärettö-
män kylmä ja wielä päälliseksi olimme
epätiedossa, mihin suuntaan tuuli ajeli
jääteliä ja kuinka kauwas se meidät
aamuun sankta kuljettaisikaan. Iö ku-
luikm kaikenlaisissa keskustcluissa, kun-
ncs kello kolmen aikaan huomasimme
idästä päin jonkinmoista walon tuiket-
ta, joka paremmin tarkastettuamme
näytti nuotiowalkealta. Heti nostimme
pienen osan purjeistamme ja lähdimme
hywällä wauhdilla sitä kohdeir purjeh-
timaan, waikka olipimiä, kvinpussissa.
Nantaan tultuamme huomasimmekinsen nuoiioksi, jonka ympärillä miehet
oliwat ahkerassa yön wietossa, kortin
lyönnillä. Me aloimme myös hetikan-
tamaan puita wenhcestä ja toiset wal-
keata tekemäan, sillä olimme jo aiwan
kankeat kylmästä ja wähän aikaa läm-
miteltyämme waiwuimme suloisen unen
helmoihin. Aamulla herättyamme kat-
selin heti ympärilleni, silmät wielä
puoliummessa, mutta uneksipa ensin
luulinkin näköäni, sillä meri, jokamuu-
tamia tuntia takaperin wielä niin hir-
muisesti oli myrskyillyt, nyt waan
wienon aamutuulen wallitessa läikkyi
rännan kiwiä wastaan, ja taiwas, jota
oli ollut niin synkassa pilwessä, oli
myöskin muuttunut hcleän siniseen
waippaan. Kaikki oli siis tåas kvin
olla pitää, ja aamuaurinko lewitteli
juuri ensimmäisiä lämpimän suloisia
säteitään, rannalla wielä uneksiwien
miesten yli, kun rupesin walkeata wi-
rittelemään. Wähitellen heräsiwät toi-
setkin ja ihmetteliwät samoin ilman
muuttumista. Wanha äijä alkoi tun-
nustella paikkaa, missa oltiin ja sanoikin
meidän olewan nom pari peninkulmaa
siitä paikasta, jossa illalla lästimme
purjeemme ja sanoi nyt meidän tarwit-sewan lähteä purjehtimaan itäänpäin,
sillä siellä hanen mielestään tawattai-
siin hylkeita. No, tuumasta toimeen;
sillä wähän syötyämme lähdimmekin
purjehtimaan heikon tuulen wallitessa.
Nom kahden turmin kuluttua wasta
tapasimme wasta muutamia suurempia
jäätelejä ja yhdellä näistänäimme nel-
jä suurta hyljettä oikowan auringon
paisteessa. Nyt laskimme aiwan lä-
helle jääteliä sille puolelle, jossahylkeet
oliwat, täysissä purjeissa, sillä pieni
tuuli kun käwi ci se mcitä haitannut,
tultuamme taasen nom 10 sylen pää-
hän hylkeistä ammuimme ja kolme jäi
heti hengettömäksi; kenties olisimme saa-
neet neljännenkin, sillä se nousi joker-
ran uudelleen, mutta äijällä oli kowa
kiire eteenpäin eikä malttanut odot-
taa, jonka wuoksi noudatimmekin ha-
nen mielipidettään. Mutla parempi
olisi ollut yksi hylje lisää wenheessä,
kun kymmenen meressä, sillä waikka
kyllä ahkcrasti koctimme hakea, emme
edes enään nähneet ainoatakaan ja
pyynnistämme tekikinpian ilman muu-
tos lopun, sillä taiwas peittyi pilween
ja rupesi kowemmin tllulemaan. —
Koska meillä wielä oli tuoreessa muis-

Kirje Helsingistä.
bclmikuun 24 ja 25 p. pidettiin

täkäläistcn raittiusseurain kesken y-
leincn keskustelukokous, joka antoi ai-
hetta seuraawiin toimenpiteisiin.

�..„. _ft

tossa wiime yön kohtalot ja nMnpelkäsimme olewan alkua samanmoistenilmaan,päätimme suunnata wenheemme
kotia kohdcn. Tuuli yltyikin nyt yliy-
mistään ja wenheemme kiisi nopeasti
eteenpäin myötätuulta huokuwien aal-
tojen harjoilla. Wasta hämärän tul-
lessa rupesi kotoranta edessämme sim«tämaän. Jo kaukaa huomasimme, etta
tuuli oli ajanut rantaan jäitä nom
puolen wirstan leweydelle rarmasta ja
nytpä wasta,alkoi tuumaileminen millä
keinolla piti rantaan päästämän. Mehdotteli yhtä ja toinen toista.

Tultuamme hywällä wauhdilla wä-
hän matkaa jään läpi, aloimme toitella
jään wahwuutta ja luulimmekin senmin wahwäksi etta sopisi hiipiärantaan.
Poika tun oli muutenkin hywin uhka-rohkca, päätti lähteä koittelemaan edem-
mäksi jään wahwuutta ja lähti kun
lähtikin. Tama olikin,surullista kyllä,
wiimeinen kerta, kun hän tästä wen-
hcestä lähti, jolla hän jo min monta
wuotta oli hylkeenpyyntiä harjoittanut,
sillä ci hän wielä ehtinyt wenheestäkun nom 2-300 askelta, min yht'äk-
kiä huomaamattaan joutuikin niin hei>kolle jäälle, etta se hiljalleen rupesi
hanen allaan waipumaan. Ensin wai-
pui hän wyötäänmyöten ja koitti tä'B-
sä tukalassa tilassa ottaa jään syrjäs-
tä kiinni, mutta haperaa kun jää oli,
täytyi hanen waipua meren sywyyteen.

Heti huomattuamme hanen tilansalähdimme kaikki wenheestä häntä aut-
tamaan, waikka meidän oli wäliin kän-
da samalla tawalla, mutta kuitenkinonnistumatta,sillä paikalle päästyämme
emme edes nähneet awantoakaan, sillä
ankara tuuli joka käwi, oli pusertanut
jäätä yhteen ja tukkinut läwen. —
Tama oli hywin surkea tilaisuus. Tuo
nuori mies, joka koko matkälla oli ollut
meidän uskollinen matkatowerimme oli
muuttanut manalan majoille. Surkein-
ta kuitenkin oli katsella isää tällä surunhetkellä, sillä hanen kaswonsa piirteet
osoittiwat sellaista rakkautta ainoaan
poikaansa, kun olisi hän tahtonut wai-
pua yhdessä hanen kanssaan tuonne
kylmään sywyyteell.

Mutta kun me tassa nyt seisoimmesuruissamme ja neuwottomina iltahä-märässä, tuli kyläZtä kaksi miestä,
pientä wenettä tuupaten edellään,meitä
pelastamaan tästä epätoiwon tilasta.
Jää oli nimittäin niin heikkoa,ettei sekaikin paikoin kannattanut ihmistä, ja
sentähden tuo kulkuneuwo olikin hywin
ajateltu, kun nimittäin tull heikko paik-
ku eteen, niin sai nojautua weneesen.

Halusta emme olisi tahtoneet jättää
miesparan ruumista jään alle, mutta
ci, meillä ollut mitään teinoa sen ylös-
saamiseen. Ei sus munta kvin lähdim-
me miesten weneen awulla rantaa toh-den, jättäen ömanpurjewenheemme seu«
raawaan päiwään jäiden sekaan. lu-
teltuamme kotona tämän kyllin surulli-sen tapauksen, rupesi yleinen havdanhiljaisuus wallitsemaan pirtissä ja
kaitki katsoiwat meihin,minkvin olifim-
me me olleet syypäät tapaukseen. Wä-,
syksissä kvin olimme päiwän waiwoista,
menimmekin heti huokuulle. Unta en
tahtonut saada waikka kyllä tunfin itse-ni wäsyneeksi, sillä päiwän ja wiimeö-
yön tapahtumat pyöriwät waan aja-
tuksissani. Sillä ken oli luullut mei-
dän hylkeenpyyntimme, joka kyllä Hy-
win oli alkanut, loppuwan niin surul-lisesti ihmishengen menettämisellä.

Herättyamme ja noustuamme wuo^teelta, oli talon wäki jo toimittanut
tawarat ja saaliit kotiin sekä wenheenrantaan, sillä jää oli melkoisesti wah-wistunut yön kuluessa. Nyt he oliwat
par'aikaa poika paran ruumista haraa-massa kuitenkin onnistumatta. Lepäil-
tyämme siinä nom klo s:teen, lähdimme
taasen tekemaän pnlumnatkaa, joka teh«tim samoin kvin tulumatkakin, ainoas-
taan sillä eroituksella etta ensin ajoim^
mekoirillaensimmäiseen samojeedileiriin,
josta sitten jatkoimme matkaamme peu-
roilla. Näin olemme siis päässeet tä-
män waiwaloisen matkan perästä tåas
kotiimme Archangelin kaupunkiin.



w ,. .aijuaio nunnan weden ran-naua latwa htffeen warrella 4 wirstaa lnhim-mäiselle Rantat, asrmalle, wiljellykset hywcit,
metsä hywä täydeksi riittäwä. lähemnun allek.afio toimi konttorissa, kirjallisesti eli sunlli-sesti. G.H. Lagermann. H:linna.

Aamul. 1k. 10 r.
Htzerukirjoituksen johooSta Puusepän SallinKaarl Wiitasen jälleen joka luoliHami.nan kanftungissa, muistutetaan kailkia joilla
on jotakin saatawaa tahi joilla muuten
wielä päättämättönliä sopimuksia on
wainajan kanssa semmoiSta ennen Kcscitliun30 p:nä tänä wuonna ilmoittaa kirjeeösä al»lekirjoittaneelle wainajan weljclle.

Wikt. Wiitanen maalari mestari,
Osoite: H:linua.

Hulltokauppa.
Talonpidolta poisericimisen tclhdenmyydilänwapachtoisellahuutolauftlllla talonirtain omai-suns Alkkulan YllMsissä LempciälänPitäjiissci,

tulewan Huhtituun 9 päwänä alkaen kello 9
e. pp., hewosia, lehmin, lampaita,mullikoita,
wiljaa joka lajia, rekici, rattaita, pclto» jaojo-
laluja, eli kaikki talon irtain omaisuus,mms«tutuksella, etta rahat huutojen päätettyä mat-setaan. Lempäälä 3)taaliskuu" 26 ptiiwcinä
168». Anton Ylhäinen.

Aamul 2 k. 12 r.

Torsten Coötiander.
G. W. Liukkonen.

lee antaa talonomistajalle ilmoituksenwäestänsä olojen mukaan kalenteri'

Laiminlyönnistääntalonomistaja we-
tää sakkoa 10 markkaa ja Taloudenpi-
täjä eli hyyrylciinen 5 markkaa; joka it-
sensä henkikirjoituksesta salaa, saa sak-koa 20 markkaa. Wäärästä ja crehdyt-
täwästä ilmoituksesta on sakko 10 mark-
kaa. HämeenlinnanLääninkonttoorissaHuhtikuun 2 päiwänä 1889.

-> Puhuwa weturi. Edison on
yhdessä rautatien-rakentajan ThomasLowryn kanssa ottanu patentin ko«eel-
le. jonka on määrä toimittaa weturien
höyrypillin wirkaa. Tästälähin höyry-
hepo ci enää päästä noita korwiasär.kewiä wihellyksiä, jotka kiusaawat heik-kohermoipa ihmisiä. waan putinu, wie-
käfta jylisewän kowalla äänellä. Lin
guagrasi on tuon uuden koneen nimi;
siinä on mnutamia putkia, lankoja sekäfonogrammeja, näppäimistö ja suu>taakseppäin käännetty torwi. Kun juna
lähestyy tunnelia, huutaa kone kaikui
walla äänellä sanan ja min
towasti etta sen kuulce ci ainoastaan
juliamiehet, jota hnuto erittäin tarkoit
taa, waan laikki matkustaiatkin selakaikki, jotka sattuwat sillä kohdalla ra-
dan läheisyydessä olemaun. Jos juna
on ftysäytettäwä, niin täsky annetaa-
knuluwalla sanalla, jonka taitti ymmärn
täwät. Ja wielä ytsi hywä asia: tun
tullaan asemalle, huntaa kone sen ni»
men niin kowalla äänellä. cttei kenen-

julmat aina osaawat läksynsä paremmin
kun pojat."

Ertis vuhuja arweli tämän histori-
alliscn ilon osoiltawan, etta sopu kah<
den kansan wälillä on mahdollinen.

Näihin aikoihil, ilmcstyy Ncwyork
Heraldin Lontoon painotsessa ehdotus
Irlllnmn itsehallinnosta, jossa ehdotel-
tiin Ameriikan waltioliittoa sel', halli-
tusmuodon perustukseksi. Sen johdos-
ta on Parnellin puoluelainen Sextonilmaissut tyvtywäisyytensä ehdotukjen
pääpiirteisiin loiwoen parlamenttia Jr-
lantiin ja käyttöwältaista wirkaluntaa.
Bigqor lisäsi haluttawan Dubliiniin
parlamenttia, jota säätäisi lakeja maan
hoiooSta,mutta Lontoossatulin olemaan,
yliftarlamentti, Englannista eroomsta
ci koskaan haluttukaan, sillä pienlen
apulähteitten kanssa on waikea Irlan-
nin ajatella täysin itsenäistä asemaa.
Maassa on elettäwä maainviljelyksellä
ja Cnglantilaiset owat sen elinkeinon par-
haat kannattajat, kuiuka siis rohjettai-
siin kowasti riitaantua.

HM lyönyt. Ainakaan se ci pysy ny^
kyiseSsä muodossaan. Käskykirja siitä
asiasta on jo saapunut Tartoon. lu-
maluusopillinen tiedekunta siirrelään
Pietariin ja asetetaan sikäläisen ken-
ralikonsistoriuminwalwonnan alle.Ihä-ti wain pysyy sekin huhu, etta koko yli-
opisto on aikomus muuttaa Pihkowaan,
Wilnaan tahi Smolenskiin.— Laulu- ja soittojuhla on Tallin-nassa olewan Lootusseuranaikomus ensi
kesänä panna toimeen. Etupäässä on
tama juhla aiottu pohjois-Wirossa si-jaitsewaa Harjumaata warten. Tähänsaakka on 16 laulu- ja 3 soittokuntaa
luwannut ottaa osaa juhlaan.— Irlannin itsehallinnon hetki nä-
kyy lätiectywän lähcStymistään. Ti«
mesin ja hallitnspuolueen tappio ja
Parnellin pelastuminen kanteesta oroat
tuottaneet riemun osoituksia Parnell,ille.
Isoissa pidoissa, joissa on asian johdos-
ta pidetty,puheita m.m. entisen Irlaumnwaraknningas Spencer toiwottanut on*
nea P:lle ja kehuwat hanen arwokkai-
suuttaan, lujuuttaan sekä kärsiwällisyyt-
tään svuren puolueen johtajana. Par-ncll wastasi tähän kehnen wauaamie-
lista puoluetta joka harrastaa Irlanninasian etua. Irlannin itsenäisyys. wa-
tuntti Parnell, ci saa wahmgoittaa
tuattafunnnau toisia osia, joihin Irlan-ti on yhoiStetty crottamattomilla siteil-
18.

Kuultttuktta.

Tämän wuotinen henkikirjoitus toi-
mitetaan Hämeenlinnan kaupungissa
raatihuoneella allanimitettäwinäpäiwi-
nä:
Huhtikuun 15 päiwänä kello 10 e.p.p.

kaupungin talot, al-
kaen I:stä 7 kortteliin
kello 4 j. p. p. 7:stä
11 korttcliin;

, 16 „ kello 10 e. p. p. al-
kaen N:sta 17 kort-
teliin ja kello 4 j.p.
p.l7:sta 22kortteliin.„ 17 „ kello 10 e. p.p. 22:sta
27 kortteliin ja kello
4 j. p. p. 27stä 32
kortteliin;

18 „ kello 10 e. p.p. 32:Zta
37 kortteliin ja kello
4 j.p.p.Hämeensaa»ri, Sairashuone,Ku«
ritushuone, Wankila-
huone, MyllymäkWn-
nä Hämeenlinnan
tarkk'ampujapataljoo-

Paitsi mita jokirkkoon julistettawaksi
annetussa kuulutuksessa on mainittu
huomautetaan kaupunkilaisia erittäin
waarin ottamaan:

Talonomistajain onilmoitettawa kaik-
ki talossaan kalenteri wuoden alussa
eli wiime Tammiknun 1 ftäiwänä a-
suneet hyyryläiset ja henget.

Talouden pitäjän ja hyyryläisen tu-

sen wahwiöti, min se ci woinut jäädä meidänneitimme salaisuudeksi. Tosin toiwoi hän, ettakirje häneltä olisi huhun kumoawa; mutta kunsellaista ci saapunutkaan, tuli hän siitä täysin
wakuutewksi, nntä hän waan oli pahoin aawis»tanut. Wihdoin julkaistiin luettelo nuestappi-
oista, jossa Nieder mainittiin kaiwatuksi. Selienee sentään kuolemaa pahempi; ja nyt kuwailihän, kvinka Nieder taistclun jälkeen mahtoi jää-
dä haawoittuneena makaamaan ja sitten joutui
hirmuisten taistclu-hyeenain tapettawaksi jaryös-
tettäwäksi, ctt'ei kukaan woinut ruumiista tunteakuka hän oli. Sitten arweli hän tåas sulhonsajoutuncen wankeuteen ja makaawan nyt ilmanlnupeaa hoitoa ranskalaisessa sairashuoneessa.Sitten alkoi hän sulloa tawaroitaan ja tahtoilähteä matkalle; minun pitäisi lähtcä mukaan,sanoi hän, ja auttaa Niederin etsimisessä. Josmina tahdoin häntä kiellellä, pyysi hän minul-ta anteeksi. Olinhan muka wanha ja heikko;
kyllähan yksillkin woisi matkustaa; olihan hännuori ja hywin woipa.

Hywinwomnista ci kuitenkaan ollut puhet-
takaan; pikemmin oli hän waan warjo entifes-tä kuloistawasta neidosta. Wihdoin hän kai-kesta lcwottomuudestaan huolimatta ci enää jak«sanut nousta seisoallecn; hän kuihtui tuihtumis'taan, mistään kiwusta walittamatta. Wähääennen loulua waipui hän ikuiseen^uneen liianwarhaisen sairaswuoteen wuoksi.

Waikka ci hiinellä suinkaan ollut hoidon

oli pariskunta aiwan pian hawainnut, waikka
Rieder olitin täysin perehtynyt ranskan kieleen,
he oliwat sendähden uskoneet salaislmden wan-
halle kylim lääkänlle, mutta muuten
sit^i muille kertaa Riederln turwallisuudcn wuoksi,sanoen häntä Lothringilaiscn ronwan sisarcn po-
jaksi, joka mula oli LothnnMä kotoisin. Oli-
han hcillä itftllciänkin poika sodassa, kutcn hetertoiwat hänelle, kavas Preussiin oli hän nyt
joutunut, nina KöningHbcrg'iin atti, lossa hänoli tirjoittanut, cttä he oliwat häntäkin hoita-neet uskolllsesti taudin aikana.

Kun Rieder saattoi jättää wnotecnsa ja
tunsi itscnsä jälleell wahwiötetllksi, warnstiwat
he hänet waatteilla ja wähäisellä rahaawulla.
siun hän ci tiotäi,yt missa häncn rykmcnttinsä
olcskeli, ja häneäiä oli wastcnmiclistä esiytyä
toisen saksalaiscn joukon lnona picardilaisenmaan-
miehen puwussa, kiirehti hän tänne, missa hä-net tunnettiin, ilmoitlauwaksem kutsuntatoimis-
ton päällikölle, ja warmaankin — nähdäkseenTheresen.

Nytkään hän ci unhottanut welwollisuut-taan. Ensi askeleensa ohjasi hänpäälliköittcnsä
luo, wasta toisessa järjestyksessn oli hanen lem-
mittynsä, joka melkcin jokolme wiittoa oli maan^
nut maan poioessa.

Hywä hcrra, mina ölennähnyt monta tus-
kaa, mutta semnwi^ta en ollut wielä ennen ko-
kenut.

Sanan wuoroa ci hän ensinkään antalmt
minulle kuultuaan sen kauhean uutisen, ettahän

Mksmaalta.— Gnglauninsotalaiwasto. Ala«
huone hywäksyi 25läänellä 75 ääntä
wastaan hallituksen esitytsen sotalaiwas'ton lisäämifcstä.—

Pääsy Eiffelin torniin Parii-sissa maksaa 2, 3 ja 5 francia eri ker-
rosten mukaan. Huippuun maksaa 5
fr. Ilhäällä saa oleskella min kauan
Win tahtoo tai kestää. On laskettu
etta 10,000 henkeä woi yhtmkaa oles-
kella tornissa.—

Serbian liberaaliuen ohjelma.
Serbian liberalipuolue asettaa ohjel-mansa puolueen tarkoitukseksi Balkavin
liiton luomisen ja ensi aluksi kaikkien
Balkanin waltioidentulliyhdistyksen toi-
meen saamisen.— Boulanger tullee ennen pitkää
haastettawaksi oikeuteenwehkeistään hal-
litusta wastaan.

Samoan saarten tienoissa on hir-mu myrsky särkenyt 3 saksalaista ja 3
Amerikkalaista sotalaiwaa. Iso joukko
sotawäkeä on hutkunut.— Englanniösa owat eräät nuoret
naiset muodostaueet klubin, sitoutuen
menewänfä naimisiin ainoastaan kaik-
tien klubin jäsenten suostumuksella.— Badenin suurhertua jahertua'
tar owat tulleet Tukholmaan odotw'
maan tyttärensä^ Nuotsinkruununprins-sessan lapsen syntymistä.— Tarton yliopiöto hazoitetaan.Wiimetsi tullemen wiron lehtien mu-
laan on Tarton yliopiston wiimeinen

Hauta.

/^e jota tietciä wiime laulniltamaSsa seura->»^ huoneella epähuomiossa ottaneensa yhden
Parin naisten kalossia N:o 5 tuotoon ne ta»
kaisin samaan paikkaan.

—
Seurauksia itsemurhasta Mey-

erlingiösä. Ranskan alueells tapah-
tui maalisk. 27 p:näkaksintaistelukruu-
nunprissi Rudolfin hywän ystäwänk'ei-
wi Hoyos'in ja Maria Vetseran suku-
laisen paroni Baltazzin wälillä. läl-kimäinen tuli min pahasti haawoite«
tuksi etta hanen henkensä on waaraösa.—

Wenäjan kieltä edistetään puk-
kokeinoilla Wiron puolella. Liiwinmaan
kuwernööri on antanut käskyn. ettakai-
kissa puodin tylteissä pitää olla wenä-
jän kieli takin ja satsan tielen ohcssa.
Poliisi walwoo, etta kylteissä on puh-
dasta Wenäjänkieltä.

Riian poliisimestari kuulutta kuwer-
nöörinwaatimuksen nojalla samaan ai-
kaan. ettei saa ilmoittaa julkisistakoko-
uksista ja uäytclmistll y. m. esiei pai-
kalliskielten ohessa ilmoituksissa ole
myöskin wenäjänkielinen käännös.—

Amerikkalaiseu konlnpojan ai-
ne tytöistä. owat kamalan
teeskentclewiä ja liupsumaisia. Ne ajat-
telewat encmmän waatteitansa kun mi-
tään muuta ja lettittclewät kaitkein
micluimmin nulellla ja tilkuilla. Ne
huutawat kun kaukaa näkewät lehmän
ja pelkääwät tawallista pyssyä. Ne
istuwat aina sisällä jamcnewät kirkkoon
joka snnnuntailla. Ne owat aina nau-
rettawia, ne naurawat poikien nyrtille
ja huutawat: l)yi kun on lilanen. Ne
eiwät osaa lyödä palloa. Mina luv»
len, ett'ci ne koskaan ole cocs kissaa
tappaneet. Tulee surku niitä raukkoja.
Ensin ne tekewät piiktaa pojista ja
sitten he taaS rakastuwat niihin. Heik«
farm lMlskaa on kuunnella iltasin,kun
ne hulluttelewat wcrannalla ja huolaa-
wat: oi ihana luv!

Mina en muiKtannut sanoa ettii ne

Tekasanomia.

Pudotettu.
Häm. 1 kert. 5 r.

MH-aha kuklaro fisiiltäwä wähemmtin summanRaatihuoneen jalugerroosinkontto-rin wälilla, kunniallista löytcijääpyydetäiin
tuomaanRaatihuoneen taloon

S. Höglundille.

Häm.^l k. 4 r.
'AKT* Paltollisia on saatawissa, joista
JSSI^®» yksi neiti haluu kankaskauftpaan
eli lelpä puoliin, (äremin

G. H. Lagermann H:linna.

Palwelus piikoja maalt^saawatpaik-
toia tum ilmoittaawat allekirjoittaneelle

G. H.Lagermann
H:linna.

3N^ Huomaa.! «MH
H taitawaa räätälinsälliä faawat hetttyötä Avg. Hellman'illa

. Turussa.
Aura 2 k. 5 r.

Häm. 2 k. 12 r.
HU llekirjoittaneen luona woipi siiwoss> ja raitis taräjäkirjuri saada nyt

hett hywän ja pysywäisen pai-
kan. Todistus hywästä käytöksestä ja
taito suomenkielen täyttämisessä waa-ditaan wälttämättömästi.

Gustaw Swinbufwud.Kihlakunnantuomari.
Osoite: Padaswki.

Häm. 2 k. 5 r.
päiwästä Kesäkuutasali kaksi kamaria, kyökki ja tam-puuri, kellari ja puitten suoja LeipuriKronholmin talossa.

Lähemmin K. Kämäri.

Häm. 1 k., N. P, 2 k. w. w. 7r.
|f<3?ss Kesäksi 3 hnonettll ja kyökli,
mkA*J2s> Wanajaweden rannalla laiwa-lille asunnon alle

—
4 huonetta, tamfturi,

lyötkl ia kellari Helsingin rautatien asemanwarrella. lähemmin fuullisesti eli kirjallisestiilmoittaa G.H.Lagermann,
H:lmna.

$i)\)tåttåsvåuä.
HäM. 3 k. 7.

S3L, Poismuuttamisen johdosta
wuokrataan alennettuun hintaan sali, 2
kamaria, kyökki ja etehinen, Rakennus-
mestari ©ftöfin talossa. " Lähempiä
tietoja antaa

Werner Palmroth,
Leipuri Sjöblom'in talossa.

Häm. 1 k. 4 r.
kaupungin taloa joista I:ksi softiwa nahku«" rm ammatille

—
liihemmiu allek. asio ja

toimit. G.H. Lagermann, H:linna.

Kysymyksen johdosta: �Miten woi-
taisiin saada nuorisossa enemmän wa-
kaumusta raittiusaatteesen?" päätti ko-
kous asettaa komitean, johon tuliwat
walituiksi tohtorit Granfelt ja Groten-
felt sekä hrat Nyberg, Nikolainen ja
lärwinen; sekä antoi näille tehtäwäksi
kääntyä käsityö-, sunnuntai- ja warsi-naisten oppikoulujen puoleenpyynnöllä,
etta saataisiin asettaa näihin eriaineeksiyksi tunti päiwässä fysioloogiselle rait-
tiusopetukselle. Sitenluuli kokous woi-
tawan istuttaa nuorisoon raittiusaatet-
ta^ jos kerran käwisi mahdolliseksi sitäkouluissa heille jaettaa erityisenä op«
piaineena.

Kysymyksen johdoöta: �olisiko suota-waa, etteiwät rawintoloitsiat enään sai-si käyttää naisia myyjättärinä?" päätti
kokous lausua toiwomuksensa täkäläisellepolnsikamarille, ettei naisia sallittaisimainitussa toimessa, jonkakokous päätti
olewan waarallisimman kohdan wiekoit-
telemaan nuoriamiehiä lankeemukseen ja
toiseksi kääntyä Suomen naisyhdistyk-sen puoleen, etta se ottaisi myöskin a-
siaa walwoaksensa, Närnät toimet an-
nettiin ennen walitulle komitealle.

Kysymys: ..Mtä olisi tehtäwä, ettakapäkat saataisiin pyhäpäiwinä sulje-tuiksi, j. n. e/, antoi kokous ennen wa>litulle komitealle toimeksi kääntyä ku-
wernöörin wiraston puoleen, pyynnöl»
lä etta kaikki kapakat pyhäpäiwinä pi-
dettäisiin suljettuwa Maanantaiaamuun
kello 6.

Kysnmyksen johdosta: .Olisiko syytä
asettaa yhteinen waliokunta, johon jo-
ftinen kaupungissa työskcntelewär.seu-
fa saisi walita jäseniä?" päätti kokous
iellaisen asetettawaksi, siinä wakuutuk-

etta siten paremmin kvin tähänsaakka^saawutettaisiin yksimielisyyttä ja
yhteiZwäikutuZta raittiudea harrastajain
kosken. Tähän waliokuntaan kukinrait-
tiusseura walitsee kaksi jäsentä.

Kysymys: .Eikö olisi suotawaa ja
tarpeellista, etta täkäläiset raittiusseu-rat yksimielisesti kääntyisiwät Helsingin
Työwäen yhdistyksen puoleen pyynnöl-
lä, etta wäkewiä juomia ci olisi tarjol-
la mainitun yhdistykscn huoneustossa?"nosti wilkkaan ja pitkän keskustelunsii-
tä ettei itse todenteossa työwäen tilaa
mitenkään paranneta, niinkauan kvin
wäkijuomia tarjoskellaan työmiehille.
Dleinen mielipide oli cttei työwäenetuaole walwottu suurilla työpalkoilla ja
monilla muilla mukawuuksilla,min kau-
wan kvin wiepi ansionsa kapakkaan.
Kokous ajetti komitean lausumaan Työ-
wäcn yhdistykselle tästä mielipiteensä;
siihen tuliwat walituiksi tohtorit Gran-
felt ja Johnsson, sekä agronom! For-sell, hrat Saha, Pyry ja Orrela.

Tähän päättyi kokous.
Saarni.

Talo myytäwänä.
lulkisella Waftaehtoisella huutolaupalla, jo»

ka toimitetacm ensi huhtitunn IN Paiwä e. p.p
myydään V2marttaalin snurmnen lärwclänwerotalo Mulkuen lylässa Sääksmäeösä, talo
011 ihanalla ftaikalla kalarikkaan Sääksmäenselan rannalla ? wirstaa Toijnlan asemalta.Kylwetacin hywään sawipeltoon lolmijaossa 8
tynnyriä ruklita. Ruotitaan 4 hcwosta, 8
kytkyeläwää sela Pientä karjaa. Rakennutset
owat liywät, metsä riittää talon tarperlsi
Likempin tietoja annetaan paikalla.

Aamul. 2 k. 12 r.

Mvhtäwanä.
iftff^r5*5* I«mrt "^m^fits*&*«2* 14KU 3E-3IE

A.M. FredriksonMa.
KlMlchMdskeiM
Häm. U. S. N.Pr. ja ©åtal 2 k.

w. w. 7 r.

3*Jtlf> niaantalo fartanoo, joista I:ksi V2♦»il-maut. rälsital W



Helsingissä.

allekirjoittaneen yalmistamaa
(Herman Brummerin hyvin tim-
netun tekotavan mukaan) on
saatavissa sekä yadittain etta
pullottain;myöskinSampanja Si-
maa å 14 markkaa 25pullonko-
rilta.

Uusi Osake Panimo

K<^ Ilmmtetaan <^M
etta allekirjoittanut saapuu maanantaina 8 p:nä ia wiipyy torstaihm 11p:ään
pitäen tarjona runsaan waraston somia ja yksinkertaisempia Tohwelikappoja,
Sadekappoja, Saketteja, Sadekappakankaita ja Hattujay.m. s^appaintilauksia
otetaan wastaan eka toimitetaan pian ja huokeasta.

G.I.Marscen.

Häm. 1 k. 10 ksr.

Itäwäksi taatnita Thimotein, Puna-aftilan ja
Wickerin fiemeniä etittäin halwalla

A.M. Weseloff'illa.
Häm. 1k. — kr.

drikson'illa.A. M.Fr

Monenlaifia täysi ja puoliwillaista hame kankai^
ta, Littoisten kesä-trikoita ja werkoja; erittäin hal
walla 21. M. Weseioffilla.

1 walkoista> «V»A» SokeriSii-
raftpia,tun-
nustettua

parasta lajia

/s walkoista

jottain ja
wähittäin

I:ma Suomen ja Saksan fokeria Vi ja '/-toftissa
Kahwia monta lajia, I:ma Nisuiauhoja,Mannakryy-
mä, Riiskryvmä, Wenajan ja Mahork
kaa, Tteariini kynttilöitä, Saivpuaa, Tamftereen ja
Waasan Puuwilla tehtaan teoksia, kaikki todellisen
halpaan hintaa. A. M. Fredrikson.

MlmlmuMaat huomatkaat!

kohtu hintoihin niinkuin:
Arrakki Punssia eri hintoihin, Wadelma Puns'

sia, punasta stkä walkosta Portwiimä, Kirsimarja
ynnä muitä eri lajia wiiuiä'

A. M. Fredrikson.

T^" 3u 0 Ml tt "MH

H, 3N, Fredriksan
myy todellisen hvwissä maineissa tunnetuita

Hämeen Sanomain Ofake-Ahtiöu lirjapaino
HtimeenlinnaSsa 1889.

Huom.! Miöantautmi Suomenlamal-
le Suomaläisiaja ruotsalaisiawakuutuökir-jeitä laaditaan.

Wahingot jiirjestetäänheti ja wapaamieli
esti. I.I.lägerroos.

aliamieS Htimeenlinnassa

Palo- ja henki wlllulltus-yhtiö Lontoossa
ottaa waluuttaaksensa Kiinträtci ja irtaint»
omaisuutta Hämeenlinnan kaupungissa jamaa<
seuduilla alletirjoittanecn tautta

TheNortliern

luv

110 7,« c. p.p, za
tl.li j- P- P> sela tawarajuna klo 8,2, e. P.p.

Hämeenlirmaöta ltlhtewät junat
Tampereelle Päin 110 11,i,e. p. p, ja 9,«

e. p P. sekti tawarajuna 6,« j. P. P-
Helsmliin Päin tlo 7,2° e. p.p. 6,,, ja

et.P. sekel tawarajuna 110 8,,» e. p.P.

Hämeenlinnaan^saapuwat junat.
Helsingistä pciin 110

N,i4 e. P.P. ja 9,,.
j. pp. setä tawara»
juna klo 6.,« j. pp.

Tampereelta ptlin

illkulut.Tampereella,
on muutettu lusnlan talosta Antilan
taloon (ent. poliisi Allosen taloon)Ku--
ninkaankatu N:o 27.

Aamul. 1 t. 10 r.

Huom! Huom.!
Uusi Asianajo-huone

lohtokunta.

Häm. 1 k. 5 r. ,

kewcitkokous ftidetäcin lauwautaina tclman kuun
13 p:nä. josta kunnan jäsenille tiedoksi anne»
taan.

Päällikkö.
kokoontuu harjotuksiin tulewnna Sunnuntawa
klo '/« 6 aamulla. /

Nukiit tynnyri 15 m.
Vhrat , 13 m.
Kaurat , Bm.
Kauranryynit kappa 90 p.

Haudotut kauranryynit kappa 90
Nuisjauhot leiw. I: 30 p.

Ruisleiwät „ 1: 50 p.
Woi naula 80— 85 p.
Tuore naudanliha leiw. 4: 30
Lampaauliha 5: 50— 6 m/ z

, palwattu 6 m.
Sianliha 7 m., palwattu 9m.50p.
Maito kllnim 30 p.. tuorittu 15 p.
Pilmä kannu 15 p.
Munapari 24 p.

Pcrunat 6 m. tynn.
Kuhat, naula 35 P.
Havet . 35 p.

Hcrncet kappa Im.
Koiwuiset halot tuurma 3: 75
Mäntyset 3 m.

Worihinnat Hämeenlin'
tt(tsfft?

Säästöpankki,nudessaraatihuaneralennuk- l
sei>sa kesliwiitloisin klo5— L ji lauwantaisin l
6—7.

'
i

Kätilöitä: I.Höljk, Henrllsonnin talob,
Kasarminkatu 138; Johanna Kullj
Maalari Wiitasen talossa; Rouwa M
Lindqwist, Linnalla; Rouwa GrBn>roos, Itä Linnanlatul4? ja neiti Pelan!der, karwari Sireuin talossa Prylitatu ?.'>!
Neiti A. Co ll,en kaupungin rotonpania
Tallberg'!» talossa N:o 45 Rantaladulla

Pohjoismaideu osakepankin konttoori,
lultaseppäMiettisen talossa on awoinna jo-
ta tiistai, torstai ja lauwantai klo 12—2.

Säästöpantki, jola on
muutettu taupungin uuteen raati»

huonetartanoon, pidetään awoinna kes-
tiwiitkona kello 5—6 ja Lauantaina
kello 6—7 j. pp. ja ottaa wähempia
panotsia 4 "/<> lorolla. Hämeenlinna
18 päiwä Syyskuuta 1888.

Rich. Leon. Hyigren

(SlliUllfilllll lillllll -^>ffagsc?

C H £öfffröm,

kontrahdin kautta Toijalan Näkkilcipätehtaankanssa ölen ottanut Hämeenlin-nassa ja sen nmpänstöUä yksin myydäkscni tehtaan teoksia, ölen mina tilaisuu-
dessa tämän kautta tarj«amaan kullnimtcttaitiille ostajille mainittuja teoksia ensi
kädestä melkoisen halwempaan hinwan kvin niilä tähän asti kukaan on tassa
paikkakunnassa mnttnyt! Samassn iaan huomauttaa kunnioiteltawia ostajia,
etta tawara aina säilytetään kuiwassa ja plihtaassa ilmassa, joten siinä pysyy
sen alkuperäinen puhdas ja hieno makn Pöytäleiwänhinta on Sm. 3:60 p.
leiw. i: 80 p. V290 p. V4ja 20, naula. Tilauksia lähetetään ilman kulje-
tus maksoa kaikkien tilaajain kotiin kaupungissa. Hämeenlinnasta tzuhtikuulla
1«89. Kunnioituksella:

Pilettiä mille jotka ci ole seuran
jäseniä myywät aUamamitut henkilöt
15:sta penmstä kappale.
Lagerman,Rahtonen,Liudberg,Höglund. An-

dersson, wai!ginw.Ketäläinen,yliopp.Hilden ja
Hambom, Lyseolainen K. W. Heutitson jaI.
E. Granlund, Koneenläyttcljk Nurmi, faktori
Lahtinen, loh. Lindgren,Maalarin
sälli Ä. T. Flod. Neiti Fauny Niemmen,
Fanny Nordman, Hanna Groundstroem.Öl»
ga Cederbiad,Mary Glad, Mina Helin. Rou^
wat: Wilhelmina Estoliv, Qwist jaWilhelmi-
na Mehtoneu.

==iltam a ==-
on ensi sunnuntaina f:(o 6 i. p. p.
Nordinin salissa.

Soittoa.
Teetä, 15 p. kupilta, on tarjona.

Uudetjäsenet woiwat sisääntirjowautua.

Mittiusjmran

Ah, rakas herra, wastasi wanhus, kun te
sen tahdotte tietää, min kauhein,mitä siinä asi-
assa sam kokea, tuli nyt wasta. Rieder ci ol-

Mtäkaikki katsoin welwollisuudeksem il-
moittaa isälle tyttären kuolemasta; en.kuitenkaan
saanut mitään wastausta häneltä. Äitiä lienee
omatunto sentään soimannut, hän kun näet tuli
minun lnoksem, minun piti tuoda hänet tänne
ja kertoa tytärwainajasta. Hän waipui wilia-
wiin kyyneliin ja tahtoi minulle tehdä minkä
mitäkin mielihywäksi. Mutta Thereseelle tuli
se liian myöhään, ja mitä minulla on tarpeen
elantooni, on lumula minulle antcmut. Sit-
ten matkusti hän jälleen kotiinsa. Sen koom-
min en ole häntä nähnyt, toisinaan kuuluukui-
tenkin suruhuntuun kääriytynyt nainen täälläis'
tuwan ja itkewän.

Onko Teidan kertomuksennc sitten jo lo-
pussa? knsyin nnnä. Oliko Rieder todellakin
kuollut?

—
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ja lääkärin awun puutetta, niin ciRiederin lä«
hettämät rahat hetikään loppuun kuluneet. lään-
nökset riittiwät havdan koristamiseen rautaisella
säleaidalla ja tämänristinpystyttämiseen. Niin
oli hän itse sen toiwonut ja nimenomaan mää-
rännyt. �Tuo yksinkertainen päällekirjoitus
.Therese", rakas h^rra Krusener, lausui hän
on olewa hänelle kylliksi wnttana minun löytä-
miseen, jos hän kuitenkin wielä tulisi; muiden
ci ole tarwis tietää, missa mina lepään ja olen
löytänyt rauhan; eihän minulla ole enää sukuni-
meäkään!

— moni asia olisi mahdollisesti täynyt toiftn,
mutta se ci ollut lumalan tahto, johonmeidän
tulee ndyryydellä alistua.

Ettii heidän hoidettawansaon Saksalaineu
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lutkaan kuollut, waan haawoittunut. Aiwan
wäärässä eiwät meidän neidin aawistukset '■kui-
tenkaan olleet. Werenwuodatuksesta tainnoksis-sa oli hän maannut eräässä pensaassa, johon
hän taistclun mylläkästä oli wetäytynyt. To-
dellakin oliwat nuot pa^omtunnctut ruumlsrus-
wot hänet löytäneet ja ryöstäneet sekä hanen
firjetasfunfa, kukkaronsa wieläpä waatteensakm.
Kuolleena oli hänet jätetty tnafaamaan; muu?
ten- kai hänelle ■ olisi käynyt wielä pahemmas-
titin. Kylmän tunne saattoi hänet jälleen ta-
iulleen, kun Ranskalaiset työmiehetaikoiwat hä-
net kuopata. Gräs helläsydämmmen talonpoika
hawaitsi, etta hanessä wielä oli elon mevffeiä,
ia koetti häntä warMa eläwänä hautaan jou-
tumasta, jota toiset taaS raakuudessacm koetti»
roat. estää; Picardian samarialainen pääsi kui-
tenfin woitolle, juotti holhotilleen tilkan wiiniä
sekä werhosi roaipallaan. Niin tuli hän talon»
pojan taloon, jossa hän pikemmin tointui, kvin
hanen wieraswarainen isäntänsä oli odottanut-
kaan, sillä hanen loukkauksensa oli tonan pian
parantuwa lihahaawa, joskin isonlainen; hanen
tainnostilansa oli waan ollut seuraus suurcsta
werennmodosta. Niin, ellei wilustuskuume oli-
si tullut lisäksi, olift hän warmaantin warem-
min jättänyt ystäwällisen isäntänsä huoneen
taitta ainakin woinut kirioittaa, ja —

no niin
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